pagados en un 100% de su valor, tomando los valores de la cuenta Utilidades 

del Ejercicio 2.005, el valor de US$ 197,520.00 (Ciento noventa y siete mil

seiscientos veinte 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) y de la 

cuenta Reserva Legal del año 2.005, el valor de US$ 22,380.00 (Veintidós mil 

trescientos ochenta dólares de los Estados Unidos de América), el día en que se 

otorgue la escritura pública de aumento de capital, de tal manera que el capital 

aumentado alcance la suma de Un millón ochccientos cincuenta y cinco mil 

dólares de los Estados Unidos de Ámerica.

[...]

“veinte mil dólares de los Estados Unidos de América, mediante la emisión de 

iez mil acciones ordinarias y nominativas de dos dólares cada una, a 

ser pagadas de la siguiente forma: 1) de la cuenta Utilidades del Ejercicio 2.005, 

“el valor de US$ 197,620.00 (Ciento noventa y siete mil seiscientos veinte 00/100 

o dóláres de los Estados Unidos de América) y 2) de la cuenta Reserva Legal del 

.- año! 2.005, el vaidr de US$ 22,380.00 (Veintidós mil trescientos ochenta dólares 

“- de los Estados Unidos de Amética), el día en que se otorgue la escritura pública 

de aumento de capital. De esta manera, una vez perfeccionado el aumento 

de capital en cuestión, el capital suscrito de la compañía quedaría fijado en la

[...]

contrate de sociedad contenido en la escritura pública de constitución, de 

manera tal que el referido estatuto dirá lo siguiente: 

ARTICULO QUINTO.- La compañía tendrá un capital suscrito de UN 

MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOLARES de los 

Estados Unidos de América (US5$1'855,000.00), dividido en (927.500) 

novecientas veintisiete mil quinientas acciones, ordinarias y nominativas de dos 

dólares de los Estados Unidos de América (US52,00) cada una, capital que 

podrá ser aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas. 

ARTICULO SEXTO: Las acciones estarán numeradas desde la cero cero cero